
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 181
5 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 26,7164 στρ. στη θέση «Ναύτης Χαμολιάς» 
Βραυρώνας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαί−
ας της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής. ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,814 
στρ. στη θέση «Μονή Μεταμόρφωσης του Σωτή−
ρος−Κρόνιζα » της Δημοτικής Ενότητας Κουβαρά 
του Δήμου Σαρωνικού της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις
13−7−2013. ................................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1218 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

26,7164 στρ. στη θέση «Ναύτης Χαμολιάς» Βραυρώ−
νας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Αν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1 και 3
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα. 
2. Το αριθμ. 36111/3345/3−7−2013 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Πεντέλης μετά την από ΔΥ/3−7−2013 (εισήγηση 
αρμόδιου δασολόγου) περί έγερσης αντιρρήσεων κατά 
του αριθμ. 8312πε/11−1−1994 πληροφοριακού εγγράφου 
του Δασαρχείου Πεντέλης, 

3. Την αριθμ. 2696/30−7−2013 έγερση αντιρρήσεων 
του Γ.Γ.Α.Δ.Α προς τη Δεύτερη Α΄/θμια ΕΕΔΑ κατά του 
8312πε/11−1−1994 πληροφοριακού εγγράφου του Δα−
σαρχείου Πεντέλης, για κήρυξη της έκτασης εμβαδού 
26,7164 στρ ως αναδασωτέας. 

3. Την αριθμ. 53016/5085πε/18−2−2014 υποβολή συμπλη−
ρωματικών στοιχείων της αριθ. 12664/277/5−7−2012 πρό−
τασης του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκτα−
ση (του αναγκαστικού συνεταιρισμού ΜΑΡΚΟ) εμβαδού 
26,7164 στρ. (είκοσι έξι στρεμμάτων και επτά χιλιάδων 
εκατόν εξήντα τεσσάρων δεκάκις χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στη θέση «Ναύτη Χαμολιάς» του 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Αν. Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής: (0,1,2,3,...,23,24,25,26. 1) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5000 επί αποσπάσματος (6458/7) φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1: 5000, και έχει όρια: 

Ανατολικά, Δυτικά και Βόρεια: Βρέχεται από θάλασσα 
και αποτελεί τμήμα της παραλιακής ζώνης Χαμολιάς 
Βραυρώνας. 

Νότια: Με κύρια παραλιακή οδό.
Άλλα Στοιχεία
Σύμφωνα με την από ΔΥ/3−7−2013 εισήγηση της αρμο−

δίας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, η έκταση σε 
σχέση με τη θέση της και την ωφελιμότητά της, απο−
τελεί μίξη θαλάσσιου και χερσαίου δασικού οικοσυστή−
ματος της παράκτιας−παραλιακής ζώνης Χαμολιάς και 
χρήζει προστασίας. Κατά τα έτη 1937−1939 αποτελούσε 
τμήμα ευρύτερων παράκτιων−παραλιακών εκτάσεων δα−
σικής μορφής, με βραχώδεις εξάρσεις κατά τόπους και 
κάλυψη από θαμνώδη δασική βλάστηση και ενδιάμεσα 
φρυγανώδη σε ποσοστά κατά τόπους από 15−60% και 
αντιμετωπίζεται ως ενιαίας μορφής δάσος. Από το έτος 
1945 έχει υποστεί επεμβάσεις (εκχερσώσεις) και από 
το 1992 εμφανίζονται οι πρώτες κατασκευές και στα−

1661

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.09 09:16:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διακά έως σήμερα έχει μετατραπεί σε κατασκηνωτική 
περιοχή που αν και δεν έχει απολέσει εξ’ ολοκλήρου 
το δασικό της χαρακτήρα έχει υποστεί έντονες ανθρω−
πογενείς επεμβάσεις. Σήμερα η έκταση είναι εν μέρει 
περιφραγμένη, εξ’ ολοκλήρου διαμορφωμένη με πρό−
χειρες, ημιμόνιμες κατασκευές (τροχόσπιτα κ.λπ.) και 
διαμορφωμένους προαύλιους χώρους φυτεμένους με 
καλλωπιστικά δένδρα και θάμνους. Έχει διαμορφωθεί 
στοιχειώδες οδικό δίκτυο, υποτυπώδεις κοινόχρηστοι 
χώροι υγιεινής, μία μικρή εκκλησία και ένας μικρός χώ−
ρος παιδικής χαράς. Κατά το μέρος που δεν καλύπτεται 
από τις κατασκευές η έκταση καλύπτεται κατά τόπους 
από πυκνή θαμνώδη δασική βλάστηση και μεμονωμένα 
πεύκα μεγάλης ηλικίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 

τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1945 

έως και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 

αειφύλλων −πλατύφυλλων και φρυγανώδους βλάστησης 

με παράλληλες από το 1992 έντονες κατασκευαστικές 

επεμβάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜ. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1663



1664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθμ. 1384 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,814 στρ. 

στη θέση «Μονή Μεταμόρφωσης του Σωτήρος−Κρό−
νιζα » της Δημοτικής Ενότητας Κουβαρά του Δήμου 
Σαρωνικού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 13−7−2013.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228.τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1 και 3
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2. Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007)

3. Την αριθ. 11440/616/5−3−2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου μετά την από ΔΥ/11−12−2013 
αναφορά του Δασονομείου Κερατέας και την από ΔΥ/

27−02−2013 αναφορά του αρμόδιου δασολόγου σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δημό−
σια δασική έκταση εμβαδού 0,814 στρ (οκτακοσίων δέκα 
τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος), στη θέση «Μονή 
Μεταμόρφωσης του Σωτήρος−Κρόνιζα» της Δημοτικής 
Ενότητας Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, όπως απεικονί−
ζεται με στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,4,5,6,7. 1) στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 και στο αριθ. 6467/6 απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 και έχει όρια: 

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με δημόσιο πευ−
κοδάσος

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,814 στρ. ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση, ο εξωραϊσμός του τοπίου, η διατήρηση 
της φυσικής ισορροπίας και η αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσης από την πυρκαγιά στις 13−7−2013 δασικής 
βλάστησης από πυκνό δάσος χαλεπίου πεύκης ως ανώ−
ροφο συγκόμωσης ανέκαθεν από το 1939 και μέχρι την 
ημέρα της πυρκαγιάς >80% καθώς και της ολοσχερούς 
καταστροφής του υπορόφου αειφύλλων πλατύφυλλων 
(αποτελούμενου από πρίνους, σχίνους και άρκευθους) 
καθώς και νεαρών δενδρυλλίων χαλεπίου πεύκης (ως 
αναγέννηση), συγκόμωσης >40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1665



         





1668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001810505140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


